
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Г.3 » 2022 г. Махачкала 7Vj/oLoL

О проведении конференции 
«Актуальные проблемы организации противодействия распространению 

идеологии терроризма в образовательных организациях 
Республики Дагестан»

В соответствии с пунктом 34 Комплексной программы противодействия 
идеологии терроризма в Республике Дагестан, утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 18 ноября 2021 г. № 309 (далее - 
Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ 
РД «РЦО») (Байрамбекова А. Б.):

1.1. Организовать и провести в срок до 25 марта 2022 года 
Республиканскую конференцию «Актуальные проблемы организации 
противодействия распространению идеологии терроризма в образовательных 
организациях Республики Дагестан» (далее - Конференция).

1.2. Обеспечить участие в работе Конференции не менее 200 
представителей образовательных организаций республики из числа 
руководителей и заместителей по воспитательной работе, а также педагогов и 
психологов, занимающихся в рамках своих полномочий вопросами 
профилактики идеологии терроризма.

1.3. Издать по итогам проведения Конференции в срок не позднее 
15 апреля 2022 года сборник материалов в количестве не менее 200 
экземпляров.

1.4. Обеспечить информационное сопровождение Конференции 
в республиканских средствах массовой информации в день ее проведения.

1.5. Направить в течение 5 дней после проведения Конференции отчет 
о проведении в Управление по воспитательной работе и дополнительному 
образованию детей (Калмыкова Л.П.) на адрес эл. почты atk@dagminobr.ru.

mailto:atk@dagminobr.ru


2. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» (Байрамбекова А. Б.) на реализацию 
пункта 34 Программы.

3. Управлению по воспитательной работе и дополнительному 
образованию детей (Калмыкова Л.П.) информацию о реализации пункта 34 
Программы направить ответственному исполнителю Программы в течение 5 
дней после ее проведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Я. Бучаев


